Cum pauper quidam circiter annum Domini 606. à Nautis eleemosynam petisset, illi verò respondissent: Se nihil præter lapides habere, mendicus inquit: Omnia ergo, quæcumque manducabilia in navi sunt, vertantur in lapides. Itaque lapidum duricem omnia fortita sunt, licet color & forma rebus illis mansisset pristina. *Sigebert. in Chronico.*

ATOLOANDUS, rex Saracenorum, cum fidem fecisset Carolo Magno, multis vicioris adversus se clam, baptifimi lavacrum se postredie susceperunt esse, fide accepta, ad Carolum ipsa hora prandii venit, miraturque regi convivi apparatum, semimidos inde quosdam, humillius accubantes, ac terra penè nuda prandentes, Qui hominum hi essent, sciscitatus est, qui tam humiliter & pro despiciatiffimis dicumberent? Cui Carolus: Sunt, inquit, hi, Aigolande, cœlestis Dei nunci, qui ad me venerunt. Egone, inquit ille, tuum istum sequar Deum, cujus nuncios tu ita aspernas, ut quum cæteri laudiffimè epuletur, ipsi omnium egeratiffimi, contempti & ludibrio tibi sint? Valebis cum fidei tue instituto. Et cum his in castra reversus, futuro se prælo accinxit. *Sabel. lib. 8. Enn. 8. ex Turpino.*

FILIOS.

LEONEGILDUS Vestgothorum in Hispania rex, vel Lemugildus, vel Levigildus, acerrimus Arianæ perfidiæ defensor, habebat filium Hermenegildum, cui in uxorem Childeberti Francorum regis orthodoxi filiam dederat. Hæc egi cum Leandro Pontifice Hispalensi, ut virum suum in vera religione institueret. Hermenegildum pater primò, quòd ab Ariana perfidia descivisset, regno privavit, deinde in conventu Hispali in acie captum, in carcerem detrussit, manibus propriis (inquit Taripha, alii per fallitrem malunt) secuti percussit, anno Salutis 572. ipso Paschatis die. Sed ad ostendendam ejus gloriam, divina miracula non desuerunt; nam ad ejus corpus postmodum cantus angelicus auditus fuit, lampadeque ardentes vise. Uxor cum parvulo filio fugiens, incidit in manus militum Mauriti Imperatoris, qui tunc in Gallis verfabantur, à quibus capta in Siciliam perducitur, ut inde Constantinopolim ad Imperatorem pro obfide mitteretur. Vix terram Siciliæ attigerat, & agritudine correpta spiritum exhalavit, relicto parvulo filio, qui Constantinopolim

A polim ad Imperatorem est deductus. Interca Chilichertus, ut in juriam fororis vindicaret, grandem exercitum contra Eo-negildum in Hispania educit. Ex Vincent. lib. 21. cap. 135. lo. Magn. lib. 16. c. 9. Huius sceleris auctor fuit Goufainta, ut ab aliquibus nominatur, mater Brunechildis, Arianae haresi adhi-sissima, quae neptim suam religionis causa necari iussit. Tandem oculum alterum perdidit. Greg. Turon. lib. 5. hist. cap. 38. Simonius lib. 5. c. 38. Taripha de regib. Hispaniae.